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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko

Biuro Ministra
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Ministerstwo Infrastruktury
Ul. Tytusa Chałubińskiego 4/6 
00-928 Warszawa

Szanowni Państwo,

w załączeniu przekazuję zgodnie z właściwością stanowisko Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie konieczności utworzenia celowego Rządowego 

Funduszu Komunalnego, który pozwoliłby na dofinansowanie modernizacji, rozbudowy czy 

budowy nowych oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich.

Dodatkowo przekazuję wkład dotyczący możliwości dofinasowania do inwestycji wodno-

ściekowych na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej: NFOŚiGW).

Mając na uwadze potrzeby inwestycyjne dotyczące gospodarki wodno-ściekowej poza 

obszarami wyznaczonych aglomeracji, NFOŚiGW planuje uruchomić Program Priorytetowy 

pn. Gospodarka wodno-ściekowa poza aglomeracjami (dalej: Program).

Zasady Programu (planowane):

 Cel: Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji 

ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK).

 Budżet: 100 000 tys. zł

 Formy dofinasowania: Planuje się dofinansowanie w formie pożyczki 

(oprocentowanie WIBOR 3M, nie mniej niż 2% w skali roku) na okres do 15 lat 

w wysokości do 100% wartości inwestycji, z możliwością jej częściowego 

umorzenia – w zależności od wartości wskaźnika G (wskaźnika dochodów 

podatkowych na jednego mieszkańca w gminie) do 30% lub do 50% wypłaconej 

pożyczki, nie więcej jednak niż 5 mln zł.



 Beneficjenci: jednostki samorządu terytorialnego lub podmioty świadczące usługi 

publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego

 Zakres: Zakres projektu może obejmować budowę lokalnych oczyszczalni ścieków 

komunalnych, budowę kanalizacji sanitarnej, budowę podłączeń budynków do sieci 

kanalizacji sanitarnej, budowę, rozbudowę lub modernizację stacji zlewnych, zakup 

pojazdów do transportu do stacji zlewnych nieczystości ciekłych, tworzenie 

cyfrowych systemów do zgłaszania i ewidencjonowania przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zbiorników bezodpływowych

 Okres realizacji: Planuje się nabór wniosków w trybie ciągłym do końca 2029 roku. 

Aktualnie projekt otrzymał pozytywną opinię Ministra Klimatu i Środowiska, 

planowane uruchomienie naboru ma nastąpić w drugiej połowie 2025 roku.

Z wyrazami szacunku

Emilia Krupkowska
Zastępca Dyrektora
Biuro Ministra
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości: 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej (mail: biuro@zgwrp.pl).
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